
در روزهــای اخیر، ارتش اســرائیل 
موج تازه‌ای از حملات گســترده زمینی 
و هوایی را علیه مناطــق مختلف در نوار 
غزه، به‌ویژه شــهر خان‌یونس آغاز کرده 
است. این حملات که از صبح روز گذشته 
)دوشنبه( با صدور بیانیه رسمی از سوی 
ارتش اسرائیل آغاز شد، با هشدار تخلیه 
به ساکنان مناطق شــرقی خان‌یونس، 
بنی‌سهیلا و عبســان همراه بوده است. 
ارتش اســرائیل با اعلام اینکه »تمامی 
منطقه خان‌یونــس منطقه‌ای جنگی و 
فوق‌العاده خطرناک محسوب می‌شود«، 
خبر از آغاز عملیاتی بی‌ســابقه در این 
منطقه داده است. این تحرکات نظامی در 
میانه یک بحران انسانی عمیق، بن‌بست 
در مذاکــرات تبادل اســرا و تنش‌های 
سیاسی داخلی اســرائیل و واکنش‌های 

بین‌المللی تشدید شده است.
در این راستا دلایل آغاز این حملات 
را می‌توان در سه ســطح اصلی بررسی 
کرد که عبارتســت از اهــداف نظامی 
اعلام‌شده اســرائیل، ناکامی در تحقق 
اهداف استراتژیک جنگ، و فشار داخلی 
بر دولت بنیامین نتانیاهو. ارتش اسرائیل 
اعلام کرده اســت که در پی بازگرداندن 
اسرای خود و ســرنگونی کامل حماس 
اســت. اما پس از گذشــت ماه‌ها از آغاز 
جنگ، هیچ‌یک از این اهداف به‌ صورت 
ملموس محقق نشده و گروه‌های مقاومت 
فلســطینی همچنان فعالانه مقاومت 
می‌کنند. شکســت عملیات ویژه ارتش 
اسرائیل در خان‌یونس برای آزادسازی 
اسرا که با اســتفاده از لباس زنانه صورت 
گرفت و به شکست کامل انجامید، بیانگر 
بن‌بست عملیات اطلاعاتی و نظامی ارتش 
است. در چنین شرایطی، حملات جدید 
می‌تواند تلاشــی برای بازسازی چهره 
ارتش و اعمال فشــار بر حماس از طریق 

تشدید رنج غیرنظامیان باشد.

تشدید بحران انسانی
در این خصوص خبرنگاران الجزیره، 
المیادین و روســیا الیوم گزارش داده‌اند 
که ارتش اســرائیل مناطق پرجمعیت 
و غیرنظامــی مانند چادرهای اســکان 

آوارگان، بیمارستان‌ها، انبارهای دارویی 
و پناهگاه‌ها را هدف گرفته است. بمباران 
مجتمع پزشــکی ناصر، هدف قرار دادن 
بیمارســتان اندونزی و کشته و زخمی 
شــدن غیرنظامیــان از جملــه زنان و 
کودکان، تصویــری دردناک از وضعیت 
انســانی در غزه ترســیم می‌کند. طبق 
گزارش منابع پزشــکی، از ســپیده‌دم 
روز دوشــنبه تا حوالی ظهر ۱۷ نفر جان 
باختند و ده‌ها نفر زخمی شــده‌اند که از 
این میان شش نفر ســاکن خان‌یونس 
بوده‌اند. همچنین در حملــه هوایی به 
چادر آوارگان در منطقه یرموک، چندین 
نفر کشته و مجروح شدند. وزارت بهداشت 
غزه هشدار داده است که با ادامه حملات 
به زیرســاخت‌های درمانی، سیســتم 
بهداشــتی نوار غزه در آستانه فروپاشی 
کامل قرار گرفتــه و وضعیت ارگان‌های 
امــدادی همانند ماه‌هــای اولیه جنگ 
 در غزه بــه حالت بحرانــی و فوق‌العاده 

رسیده است.

اهداف ارتش اسرائیل 
در خان‌یونس چیست؟

یکی از تحرکات مهم اخیر در راستای 
حمــات اخیر، نفــوذ نیروهــای ویژه 

اسرائیلی به قلب خان‌یونس و ترور یکی 
از فرماندهان ارشــد تیپ‌هــای الناصر 
صلاح‌الدین و بازداشت همسر و فرزندان 
وی بود. اگرچه اســرائیل این عملیات را 
موفقیت‌آمیز توصیف کــرده، اما منابع 
فلسطینی از تلفات انسانی بالا و شکست 
در آزادسازی اسرا سخن گفته‌اند. استفاده 
از لباس مبدل زنانه از ســوی نیروهای 
ویژه نیز انتقادات گســترده‌ای در سطح 
بین‌المللی به‌دنبال داشته است و حتی 
بسیاری از فعالان مدنی هم در این راستا 
این مدل از عملیات را کاملًا غیرانسانی و 
خارج از قواعد بین‌المللی در زمان وقوع 

جنگ قلمداد کرده‌اند. 

بی‌اعتمادی فزاینده به نتانیاهو
 و مخالفت‌های داخلی

این عملیات موجب شــده در سطح 
داخلی اسرائیل، دولت نتانیاهو با موجی 
از انتقادات از ســوی اپوزیسیون، برخی 
فرماندهان ســابق ارتــش و چهره‌های 
سیاسی روبه‌رو شــود. یائیر لاپید، رهبر 
اپوزیسیون اســرائیل، بارها تأکید کرده 
است که هدف نتانیاهو از ادامه جنگ در 
غزه، وقت‌کشی برای بقای سیاسی است. 
او معتقد است که نخست‌وزیر اسرائیل 

از جنگ بــرای جلوگیــری از برگزاری 
انتخابــات زودهنگام و پاســخ‌گویی به 
بحران‌هــای قضایی‌اش بهــره می‌برد. 
او در اظهاراتــی صریح اعــام کرد که 
زمان پایان کار کابینه فعلی فرارســیده 
است. طبق گزارش شبکه الجزیره، لاپید 
عملکــرد کابینه »بنیامیــن نتانیاهو« 
نخست‌وزیر اسرائیل را در قبال تحولات 
اخیر، ناکارآمــد و مخاطره‌آمیز توصیف 

کرد. او در ادامه گفت: کابینه نباید بیش 
از این در باتــاق غزه فــرو رود و ارتش 
می‌بایست در محدوده‌های مرزی موسوم 
به منطقه غلاف غزه باقی بماند و ماندن 
در غزه یک اشتباه راهبردی است. لاپید 
همچنین خواستار ورود فوری کمک‌های 
بشردوســتانه به نوار غزه شــد و تأکید 
کرد کــه ایــن کمک‌ها باید بــه نحوی 
توزیع شوند که به دست حماس نرسند. 
رئیس اپوزیسیون اســرائیل، خواستار 
یک طرح استراتژیک برای خروج از نوار 
غزه و تحویل آن به دولت مصر شد و ادامه 
اشغال نوار غزه توسط اســرائیل را یک 
»اشتباه اســتراتژیک، فاجعه اقتصادی 
و یک تراژدی سیاســی« دانست. برخی 
تحلیل‌گران نیــز هشــدار داده‌اند که 
این سیاســت، تبعات امنیتی شدیدی 
 برای اســرائیل در بلندمــدت به‌همراه 

خواهد داشت.

شکست مذاکرات دوحه
نکته دیگر این اســت کــه در حالی 
که امیدهایی به پیشــرفت در مذاکرات 
تبادل اســرا و آتش‌بــس در قطر وجود 
داشت، تحولات اخیر نشان می‌دهد که 
این گفت‌وگوها به بن‌بســت رسیده‌اند. 
منابع نزدیــک به این مذاکــرات اعلام 
کرده‌اند که اسرائیل از شروط اصلی خود 
کوتاه نمی‌آید؛ از جملــه ادامه عملیات 
نظامی حتــی در صورت تبادل اســرا. 
این در حالی اســت که حماس خواستار 
آتش‌بس کامل و خروج نظامیان اسرائیلی 
از غزه پیش از هرگونه توافق است؛ چراکه 
بن‌بست در این گفت‌وگوها باعث افزایش 
 دامنه خشــونت و تعمیق فاجعه انسانی 

شده است.

واکنش سازمان ملل و تقاضای 
توقف فوری حملات

با شدت یافتن حملات به غزه و خان 
یونس، سازمان ملل متحد و آژانس‌های 
بشردوستانه بین‌المللی خواستار توقف 
فوری عملیات نظامی در غزه و بازگشایی 
گذرگاه‌های مرزی برای انتقال دارو و غذا 
شده‌اند. سخنگوی دفتر هماهنگی امور 
انسانی سازمان ملل )OCHA( اعلام 
کرده که حملات به بیمارستان‌ها، تخلیه 
بیماران و عدم دسترسی به منابع حیاتی، 
مصداق نقض صریح حقــوق بین‌الملل 
بشردوستانه است. همچنین کمیساریای 
عالی حقوق بشر سازمان ملل نسبت به 
استفاده ارتش اسرائیل از سیاست تنبیه 
دسته‌جمعی علیه ســاکنان غزه هشدار 

داده است. 

موضع واشنگتن چیست؟
واکنش ایــالات متحده بــه رهبری 
دونالد ترامپ نسبت به دور جدید حملات 
ارتش اســرائیل، تاکنون محافظه‌کارانه 
و محتاطانه بوده اســت. ترامپ مواضع 
آشکاری علیه تروریســم اتخاذ کرده اما 
از محکومیت مســتقیم حملات ارتش 
اسرائیل پرهیز کرده اســت. با این حال، 
نهادهایی ماننــد وزارت خارجه ایالات 
متحده نسبت به وضعیت انسانی هشدار 
داده و از اســرائیل خواسته‌اند تا به اصول 
حقوق بشــری پایبنــد بمانــد. این در 
حالیست که روزنامه اسرائیلی »یسرائیل 
هیوم« روز گذشــته )دوشنبه( گزارش 
داده که بنیامین نتانیاهو در جلسه کابینه 
امنیتی به وزرای خود هشدار داده است 
که تــداوم ممانعــت از ورود کمک‌های 
بشردوستانه به غزه ممکن است به کاهش 
یا از بین رفتن حمایت جمهوری‌خواهان 

آمریکا از تل‌آویو بینجامد. 
بر هر ترتیب، حمــات اخیر ارتش 
اســرائیل به خان‌یونس و مناطق شرقی 
غزه، نه‌تنها باعث افزایش تلفات انسانی 
و ویرانی زیرساخت‌ها شــده، بلکه روند 
مذاکرات سیاسی و انســانی برای پایان 
دادن به جنگ را به عقب رانده است. در 
حالی که اسرائیل بر ادامه عملیات نظامی 
پافشاری می‌کند، فشارهای بین‌المللی و 
داخلی برای توقف جنگ در حال افزایش 
است. اگرچه نتانیاهو همچنان بر ادامه 
مسیر جنگ تأکید دارد، اما شکست‌های 
میدانی، افزایش انتقادات داخلی و تداوم 
بن‌بست سیاسی، افق روشنی برای تحقق 

اهداف اعلام‌شده او ترسیم نمی‌کنند.

دو جدید حملات اسرائیل به غزه و خان‌یونس، تشدید فاجعه انسانی و بن‌بست سیاسی به بار آورد؛ 

تصاویر دردناک غزه؛ بازتاب تقلای نتانیاهو برای بقا
واشنگتن‌پست:

اوکراین نگران توافق پشت‌پرده 
پوتین و ترامپ است

به گفته یک دیپلمات آمریکایی، ولودیمیر زلنســکی و 
مشاوران ارشدش می‌خواهند مطمئن شوند که مذاکرات 
میان پوتین و ترامپ به توافقی تحمیلی ختم نشود که اوکراین 
قادر به پذیرش آن نباشــد. روز یک‌شنبه »جی‌دی ونس« 
معاون رئیس‌جمهور آمریــکا در رم در حالی با »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین دیدار کرد ‌که دولت »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا همچنان برای دســتیابی به 
آتش‌بس در جنگ اوکراین تقلا می‌کند. این دیدار که در محل 
اقامت سفیر آمریکا برگزار شد و مارکو روبیو، وزیر امور خارجه 
آمریکا هم در آن حضور داشــت، هم‌زمان با حضور رهبران 
جهانی در مراسم عشای ربانی پاپ لئو چهاردهم انجام شد. 

دفتر ونس جزئیات زیادی منتشر نکرد، اما زلنسکی در 
پستی در تلگرام این دیدار را »نشست خوبی« توصیف کرد. 
زلنسکی در این پست نوشت: »فشار بر روسیه باید ادامه یابد 
تا زمانی که آماده توقف جنگ شود« و افزود که او »آمادگی 
اوکراین برای دیپلماسی واقعی را دوباره تأیید کرد و بر اهمیت 
آتش‌بس کامل و بدون قید و شرط در سریع‌ترین زمان ممکن 
تأکید کرد«. این دیدار در حالی صورت گرفت که نگرانی‌های 
اوکراین درباره تماس تلفنی برنامه‌ریزی‌شده میان دونالد 
ترامپ و »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه طی امروز 
دوشنبه شــدت گرفته اســت. به گزارش واشنگتن‌پست، 
ترامپ به‌روشنی اعلام کرده که درباره شرایط پایان جنگ در 
اوکراین با پوتین گفت‌وگو خواهد کرد، اما کی‌یف و مسکو 
هنوز فاصله زیادی درباره تعریف یــک توافق »منصفانه« 
دارند. در همین حال، ارتش اوکراین اعلام کرد که روســیه 
روز یک‌شنبه بزرگ‌ترین حمله پهپادی خود از آغاز جنگ 

تاکنون را انجام داد که باعث تخریب خانه‌ها و تلفات شد. 

به گفته یک دیپلمات آمریکایی که به شرط ناشناس ماندن 
درباره گفتگوهای حساس دیپلماتیک صحبت کرد، زلنسکی 
و مشاوران ارشدش می‌خواهند مطمئن شوند که مذاکرات 
میان پوتین و ترامپ به توافقی تحمیلی ختم نشود که اوکراین 
قادر به پذیرش آن نباشــد. روز جمعه، مقامات اوکراینی و 
روسی برای نخســتین دیدار حضوری پس از چند سال در 
استانبول با یکدیگر ملاقات کردند. اما این دیدار تنها دو ساعت 
طول کشید و خواسته‌های روسیه، اوکراین را خشمگین کرد. 
به‌ویژه اینکه هیئت روسی به رهبری »ولادیمیر مدینسکی« 
معتمد پوتین اصرار داشــت که اوکراین واقعیت سرزمینی 
جدید را بپذیرد و عقب‌نشــینی کند؛ درخواستی که برای 
کی‌یف غیرقابل‌قبول بود. در نهایت، تنها یک توافق مشخص 

حاصل شد؛ مبادله حدود ۱۰۰۰ زندانی. 
به گزارش واشنگتن‌پست، برخی ناظران غربی امیدوار 
بودند ایــن مذاکرات بتوانــد واقعاً به پیشــرفتی در جهت 
پایان جنگ منجر شــود. اما پوتین با اعزام هیأتی »نسبتاً 
ســطح‌پایین« این امیدها را نقش بر آب کرد و نشان داد که 
دســتیابی به توافق صلح فوری بعید است. ترامپ پیشنهاد 
کرده بود که ممکن اســت به این مذاکرات بپیوندد، اما در 
نهایت این کار را نکرد. با این حال، »مارکو روبیو« وزیر امور 
خارجه آمریکا در مصاحبه‌ای که روز یک‌شــنبه با شــبکه 
سی‌بی‌اس داشت، گفت که دیدار استانبول »کاملاً بی‌فایده« 
نبوده است. روبیو گفت که روز شنبه با همتای روسی خود، 
ســرگئی لاوروف، صحبت کرده تا برداشت او از مذاکرات را 
جویا شود و افزود که روس‌ها به‌زودی در حال تهیه سندی 
هستند که شــرایط مشــخص آن‌ها برای هرگونه توافق 

آتش‌بس را تشریح می‌کند. 
روبیو گفت که احتمالاً اوکراین نیز چنین کاری خواهد 
کرد. وزیر خارجه آمریکا افزود: »اگر آن اسناد شامل ایده‌هایی 
واقع‌گرایانه و منطقی باشند، فکر می‌کنم بدان معناست که 
ما پیشرفت کرده‌ایم. اما اگر آن اسناد حاوی خواسته‌هایی 
باشند که می‌دانیم غیرواقع‌بینانه‌اند، آن‌گاه ارزیابی متفاوتی 
خواهیم داشــت. بنابراین تلاش می‌کنیم ایــن موضوع را 

روشن کنیم«. 
این در حالیست که شــورای وزیران ایتالیا روز گذشته 
)دوشــنبه( اعلام کرد که رهبران ایتالیا، انگلیس، آلمان و 
فرانسه در تماســی تلفنی با »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا به رایزنی درباره وعضیت اوکراین پرداختند. این رایزنی 
پیش از تماس تلفنی ترامپ بــا »ولادیمیر پوتین« همتای 
روس خود انجام شده که برای امروز برنامه‌ریزی شده است. 
خبرگزاری ریانووستی با انتشــار این مطلب گزارش داد که 
شورای وزیران ایتالیا اعلام کرد: جورجیا ملونی، نخست‌وزیر 
ایتالیا بر حمایت ایتالیا و شرکای اروپایی و غربی از تلاش‌های 
رئیس‌جمهور ترامپ برای رسیدن به صلحی عادلانه و پایدار 
در اوکراین و اهمیت آتش‌بسی فوری و بی‌قید وشرط تاکید 
کردند. ایــن بیانیه می‌افزاید: نخســت‌وزیر در پایان از اراده 
اوکراین برای مشارکت در گفت‌وگوها استقبال کرده و ابراز 
امیدواری کرد که مسکو به طور جدی در تماس‌های مستقیم 
میان رهبران اوکراین و روسیه در مذاکراتی شرکت کند که 

منجر به صلح خواهد شد. 
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جهان نما

رامین پرتو

بریتانیا و اتحادیه اروپا روز گذشــته 
)دوشنبه( در اقدامی کم‌سابقه از زمان 
بریگزیت، بر سر بازتنظیم روابط تجاری 
و دفاعی به توافق رســیدند؛ توافقی که 
در پی تغییرات گسترده در نظم جهانی 
پس از سیاست‌های دولت جدید آمریکا 
و با هدف تقویت همکاری‌های امنیتی 
و کاهش اختلافات پیشین میان لندن 
و بروکسل انجام شده اســت. بریتانیا با 
اتحادیه اروپا بر سر مهم‌ترین بازتنظیم 
روابط تجاری و دفاعی خود از زمان خروج 
از این اتحادیه )بریگزیت( به توافق رسید؛ 
توافقی کــه در پی تغییــر نظم جهانی 
به‌واسطه سیاست‌های »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور آمریکا ضرورت یافت و ۲ 
طرف را ناچار کرد اختلافات گذشته را 

کنار بگذارند. به گزارش رویترز، نزدیک 
به ۹ سال پس از رأی به خروج از اتحادیه 
اروپا، بریتانیا که یکی از قدرت‌های بزرگ 
نظامی محسوب می‌شــود، اکنون قرار 
اســت در پروژه‌های مشــترک خرید 
تجهیزات دفاعی شرکت کند. همچنین 
۲ طرف درباره تســهیل صادرات مواد 
غذایــی بریتانیایی به اروپا و تســهیل 
سفر شــهروندان بریتانیایی به اتحادیه 
اروپا توافــق کرده‌اند. در کنــار این‌ها، 
توافقی جنجالی درباره ماهیگیری نیز 
به امضا رسیده است. اعمال تعرفه‌های 
تجاری از ســوی ترامپ و هشدارهای او 
مبنی بر اینکه اروپا باید به‌تنهایی از خود 
محافظت کند، دولت‌های جهان را وادار 
کرد تا در روابط تجاری، دفاعی و امنیتی 

خود تجدیدنظر کنند. همین موضوع 
موجب نزدیکی بیشــتر »کر استارمر« 
نخست‌وزیر بریتانیا با »امانوئل ماکرون« 
رئیس‌جمهور فرانســه و دیگر رهبران 
اروپایی شد. استارمر که در همه‌پرسی 
بریگزیت از ماندن در اتحادیه اروپا حمایت 
کرده بود، حالا امیدوار اســت که با ارائه 
منافع ملموس به شهروندان بریتانیایی 
- مانند امکان اســتفاده از دروازه‌های 
الکترونیکی ســریع‌تر در فرودگاه‌های 
اروپا - بتواند فریادهای »خیانت« از سوی 
»نایجل فاراژ« رهبر کمپین بریگزیت 
را خنثی کند. دولت بریتانیا اعلام کرده 
است که این بازتنظیم روابط با بزرگ‌ترین 
شــریک تجاری‌اش، روندهــای اداری 
پیچیده را برای تولیدکننــدگان مواد 
غذایی و کشاورزی کاهش داده، موجب 
ارزان‌تر شدن مواد غذایی، بهبود امنیت 
انرژی و افزایش ۹ میلیارد پوندی تولید 
ناخالص داخلی تا ســال ۲۰۴۰ خواهد 
شد. این ســومین توافق بریتانیا در ماه 
میلادی جاری است؛ پیش از این، لندن 
با هند و آمریکا نیز توافق‌نامه‌هایی امضا 
کرده بود. هرچند این توافق احتمالاً در 
کوتاه‌مدت تأثیر اقتصادی چشمگیری 
نخواهد داشــت، اما می‌تواند به بهبود 
فضای سرمایه‌گذاری و جذب سرمایه 

خارجی کمک کند. 

در اقدامی کم‌سابقه از زمان بریگزیت، صورت گرفت؛ 

توافق بریتانیا و اتحادیه اروپا بر سر بازتنظیم روابط تجاری و دفاعی 

خبر

برخی منابع آگاه سیاسی عراق در 
گفت‌وگو با وبــگاه »العربی الجدید« 
تاکیــد کردند: با وجــود اینکه حزب 
کارگــران کردســتان )پ‌.ک‌.ک( 
انحلال و خلع ســاح خــود را اعلام 
کرده و ترکیــه نیز همــواره از وجود 
پایگاه‌های این حزب در شمال عراق 
به عنوان توجیهی بــرای نفوذ نظامی 
خود در شــهرها و شهرک‌های مرزی 
عراق اســتفاده می‌کرد، اما دستکم 
در ســال جاری میلادی شاهد خروج 
یا حتی کاهش تعداد نظامیان ترکیه 
در شمال عراق نخواهیم بود. پ‌.ک‌.ک 
هفته گذشــته انحلال و خلع سلاح 
خود و پایان درگیری‌های مســلحانه 
با آنــکارا را اعلام کرد، مســاله‌ای که 

بغــداد آن را تحولی محــوری برای 
ابعــاد امنیتی، سیاســی و اجتماعی 
مناطق شــمال عراق شــامل اقلیم 
کردستان و بخش‌هایی از نینوا در مرز 
با حسکه سوریه دانســت. جبار یاور، 
دبیرکل سابق وزارت پیشمرگ‌های 
اقلیم کردســتان عراق در گفت‌وگو 
با العربــی الجدید تاکید کــرد که در 
حال حاضر هماهنگــی کاملی میان 
بغــداد واربیل بــرای تحویل گرفتن 
سلاح‌های پ‌.ک‌.ک و بعد از آن خروج 
نیروهای ترکیــه از خاک عراق وجود 
دارد، حضور این نیروهــا بعد از اتمام 
فعالیت مســلحانه حزب و انحلال آن 
دیگر توجیهــی ندارد و این مســاله 
نیازمند تلاش‌های دیپلماتیک بزرگی 

برای حل‌وفصل مشــکل میان بغداد 
و آنکارا اســت و اربیــل بخش مهم و 
اصلــی مذاکرات آینــده خواهد بود. 
دبیرکل سابق وزارت پیشمرگ‌ها در 
دولت اقلیم کردستان عراق در ادامه 
نیز هرگونه عقب‌نشینی قریب‌الوقوع 
ترکیه از خاک عراق را بعید دانست و 
گفت: نیروهای ترکیه هنوز با تجهیزات 
جنگی و خودروهــای زرهی مختلف 
خود داخل خاک عراق هســتند و تا 
این ســاعت هیچگونه عقب‌نشینی 
یا اقدامــی برای کاهــش این حضور 
انجام نشده اســت. او با اشاره به اینکه 
تعداد پایگاه‌های نظامــی ترکیه در 
خاک عراق بیش از ۸۰ پایگاه و تعداد 
سربازان ترکیه بیش از ۵۰۰۰ تن بوده 
و آنها با خودروهای نظامی و تسلیحات 
مختلف خود در عــراق حضور دارند و 
تمامی این موارد همچنان برقرار بوده 
و هیچ چیزی بعد از اعلامیه پ‌.ک‌.ک 
تغییر نکرده، تاکید کرد که نیروهای 
عراقی باید مستقر شوند چراکه خالی 
ماندن این مناطق بعد از عقب‌نشینی 
پ‌.ک‌.ک‌ از آنهــا خطــر بازگشــت 
درگیری‌ها را در آینده نزدیک یا دور 
به همــراه دارد و باید طرح‌هایی برای 
این مساله مهم و حساس با هماهنگی 

میان بغداد و اربیل وضع شوند. 

خبر
العربی‌الجدید: 

نیروهای ترکیه به این زودی از شمال عراق عقب‌نشینی نمی‌کنند!

سونگ سانگ هوین، دادستان پیشین 
دیوان کیفری بین‌المللی دیروز )دوشنبه( 
در یک کنفرانس خبری در سئول ادعا کرد 
که کیم جونگ اون به دلیل حمایت از جنگ 
روســیه علیه اوکراین می تواند با تحقیقات 
جنایت جنگی در دیوان کیفری بین‌المللی 
)ICC( روبرو شود. رئیس سابق دیوان کیفری 

بین‌المللی که خود شهروند کره جنوبی است، 
افزود: اکنون بهترین زمان است که رهبر کره 
شمالی را به پای میز محکمه کشاند. بر اساس 
گزارش یونهاپ، در حالی سونگ این سخنان 
را مطرح کرده است که کره شمالی ماه گذشته 
برای نخستین بار به شکل رسمی اعزام نیرو 
به روسیه را برای حمایت از مسکو در جنگ 

علیه اوکراین، تایید کرد. رئیس سابق دیوان 
کیفری بین‌المللی مدعی شد: باوجود نقض 
حقوق بشر در کره شمالی توسط کیم، هنوز 
در این ارتباط )پرونده ای( به دیوان کیفری 
بین‌المللی ارجاع نشده؛ اما بنابر معیارهای 
قانونی در مورد جنــگ اوکراین، زمینه لازم 
برای پیگیری چنین پرونــده‌ای در دیوان 
کیفری بین‌المللی علیه رهبر کره شمالی 
فراهم شده است. سونگ با بیان اینکه اوکراین 
بر اســاس موارد قانونی می تواند علیه کره 
شمالی به ثبت شــکایت در دیوان کیفری 
بین المللی اقدام کند، گفــت: اکنون زمان 
مناسبی اســت که کیم را به دیوان کیفری 
بین‌المللی )ICC( بکشانیم. وی همچنین 
از دیوان کیفری بین‌المللی خواســت تا به 
آنچه که وی جنایات جنگی رهبر کره شمالی 
و همدستان نامید، به‌طور فعال‌تری اقدام 
کند. کره شمالی سه هفته پیش جاری برای 
اولین بار تایید کرد که بر اساس پیمان دفاعی 
مشترک با مسکو، نیروهای نظامی خود را 
برای حمایت از روسیه در جنگ علیه اوکراین 

اعزام کرده است.

رئیس سابق دیوان کیفری بین‌المللی: 

»کیم« را به ارتکاب جنایت جنگی متهم کنید
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سنقر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1404۶0۳1۶00۹00028۶ مورخ 1404/01/25 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنقرتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر 
خشنودی فرزند: علی اصغر به شماره شناسنامه 5۳ صادره از سنقردر ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 78۳۶ مترمربع واقع در۶2 اصلی فعله گری بخش ده 
سنقر روستای  چنگره خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر خشنودی محرزگردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روزآگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس ازاخذ، رسید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول : 1404/02/15 تاریخ انتشارنوبت دوم : 1404/02/۳0

پیام حق شناس رئیس ثبت اسناد و املاک سنقرکرمانشاه  2/۱7۳/ م الف

دادستان کل روسیه سازمان »عفو بین‌الملل« را یک »سازمان 
نامطلوب« خواند و اعلام کرد که فعالیت این نهاد در خاک روسیه 
ممنوع اعلام شده است. این تصمیم در پی آن گرفته شده که مقامات 
روس، این گروه حقوق بشری را به جانبداری از اوکراین و دامن‌زدن 
به درگیری نظامی متهم کرده‌اند. دفتر دادستانی کل روسیه دیروز 
)دوشنبه( اعلام کرد که فعالیت دفتر لندن سازمان عفو بین‌الملل 
با عنوان رسمی در این کشور ممنوع و این نهاد به‌عنوان »سازمان 
نامطلوب« معرفی شده اســت. دلیل این تصمیم، حمایت ادعایی 
این نهاد حقوق بشری از اوکراین در جنگ علیه روسیه عنوان شده 
است. به گزارش خبرگزاری رویترز، عفو بین‌الملل که در سال ۱۹۶۱ 

تأسیس شده و دفتر مرکزی آن در لندن قرار دارد، در سطح جهانی 
به دفاع از حقوق بشر و حمایت از زندانیان 
شناخته می‌شود. دادســتانی کل روسیه 
در بیانیه خود مدعی شــده که دفتر لندن 
این ســازمان به »مرکز طراحی پروژه‌های 
جهانی روس‌هراســانه« تبدیل شده و از 
منافع اوکراین دفاع می‌کند. در این بیانیه 
آمده است: »این سازمان تمام تلاش خود 
را برای تشدید درگیری نظامی در منطقه به 
کار گرفته است. آن‌ها جنایات نئونازی‌های 
اوکراینــی را توجیه می‌کنند، خواســتار 
افزایش حمایت مالی از آن‌ها هســتند و بر 
انزوای سیاسی و اقتصادی کشور ما پافشاری 
دارند«. مقامات روســیه همــواره دولت 
اوکراین را به نفوذ نئونازی‌ها متهم می‌کنند؛ 
ادعایی که از ســوی اوکراین، کشورهای 
غربی و بســیاری از ناظــران بین‌المللی 
به‌عنوان پروپاگاندای بی‌اســاس رد شده 
اســت. عفو بین‌الملل هنوز به درخواست 
 رویترز بــرای اظهارنظــر در این خصوص 

پاسخ نداده است. 

روسیه فعالیت »عفو بین‌الملل« را ممنوع کرد

عملیات اسرائیل علیه 
خان‌یونس موجب شده در 

سطح داخلی اسرائیل، دولت 
نتانیاهو با موجی از انتقادات 
از سوی اپوزیسیون، برخی 

فرماندهان سابق ارتش و 
چهره‌های سیاسی روبه‌رو 

شود. یائیر لاپید، رهبر 
اپوزیسیون اسرائیل، بارها 
تأکید کرده است که هدف 
نتانیاهو از ادامه جنگ در 

غزه، وقت‌کشی برای بقای 
سیاسی است

حملات اخیر ارتش اسرائیل 
به خان‌یونس و مناطق 

شرقی غزه، باعث افزایش 
تلفات انسانی شده و وزارت 

بهداشت غزه هشدار داده 
است که با ادامه حملات به 

زیرساخت‌های درمانی، 
سیستم بهداشتی نوار غزه در 

آستانه فروپاشی کامل قرار 
گرفته و وضعیت ارگان‌های 

امدادی به حالت بحرانی و 
فوق‌العاده رسیده است


